А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

    У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 15 «ЛУЧ»  Г.БЕЛГОРОДА

            П Р И К А З
____________________________________________________________________________

01 сентября  2022 г.         №403

О внедрении целевой модели наставничества

и назначении наставников

На основании приказа министерства образования Белгородской области от

27.01.2022 г. № 269 «Об утверждении положения о внедрении системы

(целевой модели) наставничества в Белгородской области, плана

мероприятий (дорожной карты)»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить педагога наставника  на уровень начального общего

образования  Брянцеву Татьяну Ивановну.

2. Утвердить  педагога наставника  на уровень основного и среднего

общего образования  Гащенко Наталью Павловну.

3. Педагогам наставникам приступить к выполнению функциональных

обязанностей с 1 сентября 2022 года, обеспечить сопровождение

педагогов, нуждающихся в наставническом сопровождении

(Приложение 1).

4. Заместителю директора  Ахтырской Е.А. учесть данную нагрузку при

тарификации педагогических работников.

5. Внедрить в  МБОУ ЦО №15 целевую модель наставничества.

6. Назначить куратором  внедрения целевой модели наставничества

Давыденко М.С., заместителя директора.

7.  Утвердить:

-  Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе

наставничества педагогических работников в муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении  «Центр образования №15 «Луч» г.

Белгорода (Приложение 2);

- Положение о системе наставничества педагогических работников

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Центр

образования №15 «Луч» г. Белгорода (Приложение 3);

    8.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                   А.В. Козловцева

Приложение 1

№

п/п

Ф.И.О.

педагога-

наставник

а

(полность

ю)

Должност

ь,

преподава

емый

предмет

Стаж

работы,

квалификац

ионная

категория

Способы

стимулирования

труда

(1.получает

оплату в

соответствии

Постановлением

Правительства

Белгородской

области от

30.09.2019

N 421-пп;

2) за счет

стимулирующей

части фонда

оплаты )

Категории педагогов, нуждающиеся в

наставническом сопровождении

Ф.И.О. молодого

педагога,

получающего

поддержку от

наставников в рамках

программы/плана/

наставничества,

преподаваемый

предмет,

стаж

Ф.И.О.

педагога,

нуждающегося

в

наставническо

м

сопровождении

по иным

причинам

(указать

причины:

перерыв в

работе,

профессиональн

ые дефициты,

выполнение

новых функций и

пр.)

1. Брянцева

Татьяна

Ивановна

Учитель-

логопед

32, высшая получает оплату

в соответствии

Постановлением

Правительства

Белгородской

области от

30.09.2019

N 421-пп

Аулова О.А., Рак

О.В., учителя

начальных классов

(1 год)

2. Гащенко

Наталья

Павловна

Учитель

начальных

классов

30, высшая получает оплату

в соответствии

Постановлением

Правительства

Белгородской

области от

30.09.2019

N 421-пп

Тесленко М.М.,

русский язык (1

год)

Провоторов Д.А.,

физика (2 года)

Фатеева К.В.,

химия (1 год)

Афанасьева Д.Ю.,

английский язык (1

год)

 Седых И.С.,

история (1 месяц)